
 
 

                                

                                                                                  

                                                    
               ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 
                                                  Tel. 0578/757117 – Fax 0578/756987 C.F. 81004360525                           
                                                                           wwwcomprensivoirisorigo.org  e-mail siic821006@istruzione.it 

 
         Montepulciano, 12/02/2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 
10.2 – Azione 10.2.1 (Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 
espressione creativa espressività corporea)) e Azione 10.2.2 (Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, ecc.) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo) avviso AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017 
Competenze di base;  
 
VISTA la nota MIUR prot. n. 38439 del 29 dicembre 2017 con la quale sono state comunicate le 
graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017;  
 
VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID / 194 del 10 gennaio 2018 Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff . Azione 10.2.1 – Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia; Azione 10.2.2 , Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base, con la quale vengono autorizzati i progetti di questo Istituto:  
 
SOTTOAZIONE  CODICE_PROGETTO TOTALE AUTORIZZATO 

SOTTOAZIONE  

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-TO-2017-52 € 15.246,00 
10.2.1A 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-107 € 40.656,00 

 
 
 
Sottoazione  Codice identificativo 

progetto 
Titolo Modulo “Importo Autorizzato 

Modulo” 
10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-TO- 

2017-52 
NON SOLO 
CAPRIOLE 

€ 5.082,00 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-TO- 
2017-52 

LAVORATORIO € 5.082,00 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-TO- 
2017-52 

CON LA TESTA TRA 
LE....STELLE 

€ 5.082,00 

SIIC821006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001179 - 12/02/2018 - C14c - Finanziamenti - I



10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO- 
2017-107 

Without Borders 1 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO- 
2017-107 

Without Borders 2 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO- 
2017-107 

BBH - Brave Bravio 
Hearts 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO- 
2017-107 

COMUNICHIAMO 
CON COMPETENZA 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO- 
2017-107 

FRANCESE, una 
lingua vicina per 
arrivare lontano 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO- 
2017-107 

NA ' NaturActivity € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO- 
2017-107 

PARLIAMO DI NOI € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO- 
2017-107 

PA ' PienzActivity € 5.082,00 
 

 
VISTE le delibere n. 3_7_16 del 27/10/2016 del Collegio dei Docenti   e n.  36  del  31/10/2016  del 
Consiglio d’Istituto, con le quali è stata approvata  in via generale l’adesione agli avvisi ai  progetti 
PON FESR- FSE 2014-2020;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 30/10/2017 di approvazione aggiornamento al 
P.T.O.F. di Istituto ;  
VISTO  l'art. 6 c. 4 del D. I. 44/2001 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate [...] possono essere disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere 
per conoscenza al Consiglio di Istituto;   
 

DECRETA 
 
 
la formale assunzione   nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2018 del finanziamento 
concernente i progetti PON-FSE, come di seguito specificato:  
 
10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-TO-2017-52 € 15.246,00 
10.2.1A 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-107 € 40.656,00 

 
 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04 – finanziamenti da 
Enti Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE (Fondi 
Vincolati) del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018.  
 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito 
web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa Silvia Tegli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
       ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 

 


